
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

건설교통과 61,880,986 56,867,979 5,013,007

국 510,428

지 2,888,000

기 30,000

도 10,296,264

군 48,156,294

농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 20,702,261 18,963,740 1,738,521

지 1,200,000

도 5,510,200

군 13,992,061

농업생산기반시설 확충 14,070,465 12,743,690 1,326,775

지 1,200,000

도 5,510,200

군 7,360,265

군 수리시설개보수 5,470,465 7,064,690 △1,594,225

201 일반운영비 60,720 50,400 10,320

01 사무관리비 60,720 50,400 10,320

○임차료 60,720

-배수장 유수지 등 준설 및 수초제거 장비임
차 60,720

202 여비 5,280 3,960 1,320

01 국내여비 5,280 3,960 1,320

○농업기반업무 추진
5,280

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○농업기반시책 추진 2,000

401 시설비및부대비 3,782,465 5,788,330 △2,005,865

01 시설비 3,776,781 5,779,428 △2,002,647

○수리시설 개보수(100개소)
500,000

○양배수장 개보수(19개소)
400,000

○마을안길 및 농로정비(200개소)
500,000

○저소류지 개보수(5개소)
200,000

○수리시설물 정비(읍면 건의사업) 2,176,781

-실시설계비 71,781

-창녕 서재골소류지 수문관리용 계단 설치
공사(L=10m) 20,000

-창녕 옥천마을 배수로 설치공사(L=30m)
15,000

-창녕 퇴천 우진기들용배수로 정비공사(L=20m
) 15,000
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660,000원*92회

110,000원*4명*12월

200,000원*10회

500,000,000원

400,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

2,105,000,000원*3.41%

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

-창녕 화전마을 용배수로 정비공사(L=30m)
30,000

-남지 아지마을 농로 배수로 정비공사(L=200m)
30,000

-남지 관동소류지 배수로 정비공사(L=40m)
30,000

-남지 신전배수로 정비공사(L=80m)
30,000

-고암 상월마을 용수로 정비공사(L=100m)
30,000

-고암 월미마을 용수로 정비공사(L=100m)
30,000

-고암 대암마을 배수로 정비공사(L=100m)
30,000

-고암 원촌1구마을 배수로 정비공사(L=100m)
30,000

-고암 괴산마을 배수로 정비공사(L=100m)
30,000

-성산 정녕1구 배수로 정비공사(L=120m)
30,000

-성산 연당마을 배수로 정비공사(L=30m)
20,000

-성산 운봉2구 배수로 정비공사(L=200m)
60,000

-성산 석정마을 용배수로 정비공사(L=120m)
80,000

-성산 방리마을 용배수로 정비공사(L=120m)
30,000

-성산 가복마을 배수로 정비공사(L=90m)
20,000

-성산 연화마을 배수로 정비공사(L=130m)
20,000

-대합 무솔마을 배수로 정비공사(L=100m)
74,000

-대합 율곡 장터골 배수로 정비공사(L=300m)
40,000

-대합 율곡 안골 배수로 정비공사(L=50m)
15,000

-대합 율곡 가락골 배수로 정비공사(L=100m)
100,000

-대합 모지 진골 배수로 정비공사(L=120m)
20,000

-대합 도개마을 배수로 정비공사(L=120m)
20,000

-대합 도개 천왕지 용수로 정비공사(L=700m)
100,000

-대합 구미지구 용수로 교체공사(L=220m)
70,000
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30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

74,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

-대합 구미마을 용수로 교체공사(L=100m)
30,000

-이방 송곡마을 배수로 설치공사(L=230m)
75,000

-이방 성산마을 배수로 정비공사(1식)
13,000

-이방 신기마을 배수로 정비공사(L=50m)
8,000

-이방 우산마을 구거 정비공사(L=30m)
35,000

-이방 이산마을 배수로 정비공사(L=40m)
14,000

-유어 신문1구 배수로 정비공사(L=200m)
62,000

-유어 세진길 배수로 정비공사(L=60m)
20,000

-유어 생학마을 배수로 정비공사(L=150m)
30,000

-유어 어촌길 배수로 정비공사(L=50m)
15,000

-유어 산도밭골길 배수로 정비공사(L=30m)
10,000

-대지 김천들 용수로 교체공사(L=2700m)
100,000

-대지 대초마을 안길 배수관로 설치공사(L=30
m) 15,000

-대지 석리들 배수로 숭상공사(L=100m)
15,000

-대지 용시골 배수로 정비공사(L=70m)
20,000

-대지 안소림마을 배수로 정비공사(L=50m)
10,000

-계성 광계마을 농수로 설치 공사(L=220m)
45,000

-계성 남광계마을 배수로 정비공사(L=400m)
130,000

-계성 광계마을 배수로 정비 공사(L=80m)
20,000

-계성 새못길 배수로 설치 공사(L=30m)
8,000

-계성 지동길 배수로 설치 및 보수 공사(L=1
식) 25,000

-영산 신제리 배수로 정비공사(1식)
20,000

-영산 남산공원길 배수로 정비공사(1식)
30,000

-영산 신제리 구거 정비공사(L=180m)
100,000
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30,000,000원

75,000,000원

13,000,000원

8,000,000원

35,000,000원

14,000,000원

62,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

45,000,000원

130,000,000원

20,000,000원

8,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

-장마 월명마을 배수로 정비공사(L=100m)
25,000

-장마 초곡마을 배수로 정비공사(L=80m)
17,000

-장마 도동마을 배수로 정비공사(L=60m)
10,000

-장마 장가지구 수문 교체공사(1개소)
10,000

-도천 송진2구마을 배수로 정비공사(L=50m)
10,000

-도천 예리1구마을 배수로 정비공사(L=100m)
30,000

-도천 우강마을 누각골 배수로 정비공사(L=75
m) 30,000

-부곡 비봉마을 구거 정비공사(1식)
35,000

-부곡 수다마을 배수로 설치공사(L=120m)
20,000

-부곡 수성마을 안길 재포장공사(L=35m)
10,000

-부곡 신포마을 안길 재포장공사(L=35m)
10,000

-부곡 한골2길 배수로 정비공사(L=25m)
4,000

-부곡 한골마을 축대 설치공사(L=40m)
20,000

-부곡 후포마을 배수로 정비공사(L=40m)
5,000

03 시설부대비 5,684 8,902 △3,218

○군 수리시설개보수
5,684

403 자치단체등자본이전 1,620,000 1,220,000 400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,620,000 1,220,000 400,000

○수리시설 현대화사업(한국농어촌공사) 1,400,000

-수리시설물 개보수 700,000

-농로포장 및 용배수로 개보수
700,000

○특작작물(양파, 마늘) 용수공급 지원(1식)
220,000

농업기반정비(대구획경지정리)(전환사업) 1,500,000 1,510,000 △10,000

도 1,350,000

군 150,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 1,510,000 △10,000

도 1,350,000

군 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,500,000 1,510,000 △10,000
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25,000,000원

17,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

2,105,000,000원*0.27%

700,000,000원

700,000,000원

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

○고암지구 대구획경지정리사업
1,500,000

도 1,350,000

군 150,000

기초생활인프라(지표수보강개발,옥천)(전환사업) 100,000 1,104,000 △1,004,000

403 자치단체등자본이전 100,000 1,104,000 △1,004,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 1,104,000 △1,004,000

○지표수 보강개발사업(옥천지구)
100,000

농업기반정비(시군 수리시설개보수)(전환사업) 2,400,000 400,000 2,000,000

도 2,064,000

군 336,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 860,000

군 140,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○안리 초곡지구 수리시설개보수사업
600,000

도 516,000

군 84,000

○농업용저수지 자동계측기 설치사업
400,000

도 344,000

군 56,000

403 자치단체등자본이전 1,400,000 400,000 1,000,000

도 1,204,000

군 196,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,400,000 400,000 1,000,000

○월령지구 수리시설 개보수 사업
400,000

도 344,000

군 56,000

○탐하지구 수리시설 개보수사업
1,000,000

도 860,000

군 140,000

준 영구적 논두렁 설치 200,000 73,000 127,000

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 200,000 73,000 127,000

도 60,000

군 140,000

01 시설비 200,000 73,000 127,000

○이남지구 준영구적 논두렁 설치 사업
100,000
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1,500,000,000원

100,000,000원

600,000,000원

400,000,000원

400,000,000원

1,000,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

도 30,000

군 70,000

○안리지구 준영구적 논두렁 설치사업
100,000

도 30,000

군 70,000

소규모배수개선(전환사업) 2,000,000 1,500,000 500,000

도 1,436,200

군 563,800

401 시설비및부대비 1,400,000 100,000 1,300,000

도 1,204,000

군 196,000

01 시설비 1,400,000 100,000 1,300,000

○이방 안리지구 소규모 배수개선사업
1,400,000

도 1,204,000

군 196,000

403 자치단체등자본이전 600,000 1,400,000 △800,000

도 232,200

군 367,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 600,000 1,400,000 △800,000

○길곡 하내지구 소규모 배수개선사업
600,000

도 232,200

군 367,800

재해위험지역정비(재해위험개선지구) 1,200,000 492,000 708,000

지 600,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 492,000 708,000

지 600,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 1,200,000 492,000 708,000

○광산 자연재해위험개선지구 정비사업
1,200,000

지 600,000

도 300,000

군 300,000

재해위험지역정비(재해위험저수지) 1,200,000 200,000 1,000,000

지 600,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 200,000 1,000,000
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100,000,000원

1,400,000,000원

600,000,000원

1,200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

지 600,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 1,200,000 200,000 1,000,000

○숫골 재해위험저수지 정비사업
600,000

지 300,000

도 150,000

군 150,000

○안골 재해위험저수지 정비사업
600,000

지 300,000

도 150,000

군 150,000

농업생산시설관리 6,570,292 6,157,226 413,066

농업용 암반 관정관리 100,000 145,000 △45,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

02 공공운영비 20,000 10,000 10,000

○시설장비유지비 20,000

-관정 수선비 20,000

401 시설비및부대비 80,000 135,000 △55,000

01 시설비 80,000 135,000 △55,000

○농업용 암반관정 영향조사 및 사후관리
80,000

수리시설 관리지원 780,000 740,000 40,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○시설장비유지비 20,000

-소류지 유지관리사업(권양기 보수 등)
20,000

307 민간이전 410,000 370,000 40,000

02 민간경상사업보조 410,000 370,000 40,000

○수리계 수리시설 유지관리
410,000

401 시설비및부대비 350,000 350,000 0

01 시설비 350,000 350,000 0

○저소류지 제방 잡초 및 잡목제거사업(177개
소) 350,000

양배수장 관리 610,880 645,060 △34,180

201 일반운영비 57,880 52,060 5,820

01 사무관리비 10,600 10,600 0

○일반수용비 10,600

-전기설비 정기검사 수수료
5,400
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600,000,000원

600,000,000원

2,000,000원*10개소

8,000,000원*10개소

2,000,000원*10개소

410,000,000원

350,000,000원

900,000원*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-크레인 안전검사 수수료
200

-국유재산 대부료(강리배수장)
5,000

02 공공운영비 47,280 41,460 5,820

○공공요금 및 제세 24,480

-양배수장 CCTV 회선료 10,800

-양배수장 전기료
13,680

○시설장비유지비 22,800

-양배수장 유지비(소규모 수선)
22,800

401 시설비및부대비 193,000 193,000 0

01 시설비 193,000 193,000 0

○양배수장 전기안전대행 용역
75,000

○양배수장 무인경비 용역(19개소)
23,000

○양배수장 상주 전기안전관리용역
50,000

○배수장 정기점검 및 정밀안전점검 용역
45,000

403 자치단체등자본이전 360,000 400,000 △40,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 360,000 400,000 △40,000

○영산천 배수장 위탁관리(한국농어촌공사)
120,000

○남지 반포지구(4개소) 배수장 위탁관리(한
국농어촌공사) 120,000

○대지 창산배수장 위탁관리(한국농어촌공사
) 40,000

○화전 양수장 위탁관리(한국농어촌공사)
80,000

읍면 건의사업 5,079,412 4,627,166 452,246

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○지역개발시책 추진 2,000

401 시설비및부대비 5,077,412 4,625,166 452,246

01 시설비 5,063,955 4,613,121 450,834

○시설비 5,063,955

-실시설계비 169,955

-창녕 예배골 교량 정비공사(L=160m)
70,000

-창녕 자련골 진입도로 확포장공사(L=160m)
200,000

-창녕 노단이마을 배수로 정비공사(L=160m)
80,000
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100,000원*2개소

5,000,000원

900,000원*12월

60,000원*19개소*12월

1,200,000원*19개소

75,000,000원

23,000,000원

50,000,000원

45,000,000원

120,000,000원

120,000,000원

40,000,000원

80,000,000원

200,000원*10회

4,984,000,000원*3.41%

70,000,000원

200,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-창녕 교리마을 배수로설치공사(L=60m)
30,000

-창녕 도야마을 안길 및 배수로 정비공사(L=3
5m) 20,000

-창녕 봉천마을 안길 덧씌우기 공사(L=300m)
30,000

-창녕 여초마을 안길 난간설치공사(L=110m)
25,000

-창녕 외부마을 농로 확포장공사(L=50m)
25,000

-창녕 직신마을 진입로 확포장공사(L=100m)
40,000

-창녕 퇴천마을 안길 덧씌우기공사(L=150m)
25,000

-창녕 학산마을 농로 개설공사(L=60m)
30,000

-창녕 화전마을 농로 확포장공사(L=40m)
30,000

-남지 마산마을 농로 확포장공사(L=630m)
250,000

-남지 관동마을 안길 확포장공사(L=250m)
120,000

-남지 신전(안실)마을 배수로 정비공사(L=350m
) 70,000

-남지 아지마을 진입로 확포장공사(L=100m)
70,000

-남지 두곡마을 농로 가각정비공사(L=50m)
30,000

-남지 두곡마을 진입로 확포장공사(L=110m)
40,000

-남지 대성마을 배수로 정비공사(L=30m)
15,000

-남지 학암마을 안길 재포장공사(L=200m)
30,000

-남지 아지마을 구거 정비공사(L=60m)
30,000

-남지 대신마을 배수로 확장공사(L=45m)
30,000

-남지 마산마을 우수관 확장공사(L=60m)
50,000

-남지 아지마을 진입로 확장공사(L=50m)
45,000

-남지 영아지마을 배수로 정비공사(L=20m)
30,000

-남지 고곡마을 배수로 복개공사(L=20m)
10,000

-고곡(내곡)마을 배수로 정비공사(L=100m)
30,000

- 9 -

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

250,000,000원

120,000,000원

70,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

45,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-남지 성사 배수로 정비공사(L=70m)
15,000

-고암 원촌~대암간 농로 개설공사(L=530m)
300,000

-고암 고연정 농로 정비공사(L=500m)
120,000

-고암 괴산마을 안길 확장공사(L=50m)
50,000

-고암 청간마을 농로 정비공사(1식)
30,000

-고암 원촌1구마을 배수로 설치공사(L=80m)
20,000

-고암 상월마을 배수로 설치공사(L=50m)
20,000

-고암 대암마을 아스콘 포장공사(L=500m)
40,000

-고암 원촌1구마을 아스콘 포장공사(L=300m)
30,000

-성산 운봉1구 안길 아스콘 포장공사(L=300m)
30,000

-성산 정녕2구 안길 아스콘 포장공사(L=300m)
30,000

-성산 구연화마을 안길 확포장공사(L=100m)
40,000

-성산 덕곡마을 가드레일 설치공사(L=80m)
10,000

-성산 연당마을 가드레일 설치공사(L=50m)
6,000

-성산 가복마을 농로 정비공사(L=40m)
30,000

-대합 십이리 아스콘 재포장공사(L=500m)
40,000

-대합 수장마을 진입로 재포장공사(L=300m)
35,000

-대합 주매마을 안길 재포장공사(L=800m)
35,000

-대합 주매 임불길 재포장공사(L=50m)
10,000

-대합 월계마을 농로확장공사(L=180m)
80,000

-대합 합산마을 안길 재포장공사(L=500m)
35,000

-대합 도개마을 농로 포장공사(L=200m)
30,000

-대합 계동 성지골 농로 포장공사(1식)
20,000

-대합 옥산마을 진입도로 보수공사(1식)
15,000

- 10 -

15,000,000원

300,000,000원

120,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

80,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-대합 옥산마을 안길 개설공사(L=50m)
10,000

-대합 목단마을 농로 포장공사(L=100m)
20,000

-대합 유산마을 마을주변 정비사업(L=30m)
10,000

-대합 유산마을 안길 재포장공사(L=800m)
80,000

-대합 유산(낫질)농로포장공사(L=600m)
70,000

-대합 용호마을 농로 및 배수로 정비공사(L=1
00m) 20,000

-대합 구미 마을안길 보수공사(L=100m)
30,000

-대합 합리 마을안길 축대보수공사(L=20m)
10,000

-이방 등림마을 농로 보수공사(L=20m)
7,000

-이방 상리마을 아스콘 포장공사(A=2,250㎡)
45,000

-이방 정곡마을 아스콘 포장공사(A=1,500㎡)
35,000

-이방 구학마을 아스콘 포장공사(A=1,400㎡)
32,000

-이방 현창 양배수장 진입로 외 1개소 자갈
부설공사(L=550m) 20,000

-이방 석리 가이터골 교량 정비공사(L=5m)
26,000

-유어 대대길 도로 확포장 공사(L=65m)
36,000

-유어 마수원마을 확포장 공사(L=50m)
30,000

-유어 생학길 농로 확포장 공사(L=100m)
30,000

-유어 진창2길 가각 정비 공사(1식)
20,000

-유어 작달길 도로 확포장 공사(L=80m)
35,000

-대지 석동지 주변 농로 확포장 공사(L=350m)(
보상비) 200,000

-대지 용소마을 도로 확포장 공사(L=100m)
20,000

-대지 원동마을 농로 재포장 공사(L=50m)
15,000

-대지 원효정마을 안길 재포장 공사(L=550m)
60,000

-대지 관동들 농로 확포장 공사(L=100m)
30,000
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10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

80,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

45,000,000원

35,000,000원

32,000,000원

20,000,000원

26,000,000원

36,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-대지 둘안들 농로 확포장 공사(L=100m)
25,000

-계성 광계마을 농로 포장공사(L=250m)
35,000

-계성 사리마을 안길 정비 공사(L=30m)
15,000

-계성 신당마을 안길 배수로 정비 공사(L=40m)
11,000

-계성 명리2구 농로 정비 사업(L=80m)
23,000

-계성 봉산마을 안길 배수로 정비 사업(L=60m)
20,000

-영산 성내안길 아스콘 재포장공사(L=200m)
25,000

-영산 월령리 안길 재포장 공사(L=200m)
30,000

-영산 죽사2구 농로 보수공사(L=100m)
30,000

-영산 둔암마을 안길 재포장 공사(L=100m)
18,000

-영산 솔고학동길 석축 보강공사(L=65m)
40,000

-장마 하강마을 연결도로 재포장공사(L=250m)
45,000

-장마 월명마을 진입도로 재포장공사(L=250m)
25,000

-장마 도동마을 안길 확포장공사(L=150m)
20,000

-장마 신구마을 농로 확포장공사(L=60m)
30,000

-장마 하이곡마을 농로 법면 정비공사(L=50m)
25,000

-장마 대봉지구 농로 포장공사(L=100m)
15,000

-장마 대봉마을 법면 정비공사(L=60m)
30,000

-도천 송진3구마을 공용주차장 조성공사(1식
) 35,000

-도천 덕곡1구 농로개설공사(L=80m)
100,000

-도천 일리 갓골 농로 개설 공사(L=100m)
40,000

-도천 덕곡1구 아스콘덧씌우기공사(L=300m)
40,000

-도천 우강1구 안길 아스콘덧씌우기 공사(L=5
40m) 45,000

-도천 우강2구 강마을길 아스콘덧씌우기 공
사(L=320m) 35,000
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25,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

11,000,000원

23,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

18,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농촌농업개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산시설관리 (단위:천원)

-도천 덕곡2구 지피실길 아스콘덧씌우기 공
사(L=530m) 35,000

-도천 우강2구마을 농로 재포장 공사(L=100m)
20,000

-도천 덕곡2구 가마골길 아스콘덧씌우기공
사(L=200m) 15,000

-길곡 북마 마을안길 농로 확장공사(L=60m)
45,000

-부곡 굴말~원동간 도로확포장공사(L=340m)
250,000

-부곡 원동마을 농로 개설공사(L=80m)
80,000

-부곡 하사창마을 안길 확포장공사(L=50m)
50,000

-부곡 현곡1소류지 용수로 정비공사(L=120m)
25,000

-부곡 노리2길 선형개선공사(L=30m)
35,000

-부곡 학포초등학교 옆 도로 확포장공사(L=40
m) 20,000

-부곡 수다 안골 도로 재포장공사(L=300m)
45,000

-부곡 구산마을 안길 확포장공사(L=150m)
100,000

03 시설부대비 13,457 12,045 1,412

○읍면건의사업 13,457

농촌생활환경정비 61,504 62,824 △1,320

국유재산관리 61,504 62,824 △1,320

201 일반운영비 54,904 54,904 0

01 사무관리비 52,600 52,600 0

○일반수용비 43,000

-국유재산 측량수수료 40,000

-국유재산 소모품 구입 3,000

○임차료 9,600

-국유재산 현장점검용 SUV차량 임차
9,600

02 공공운영비 2,304 2,304 0

○차량선박비 2,304

-국유재산 현장점검용 차량유류대(경유)
2,304

202 여비 6,600 7,920 △1,320

01 국내여비 6,600 7,920 △1,320

○국유재산관리 및 건설행정업무 추진
6,600

도로건설관리(교통및물류/도로) 20,734,916 22,969,883 △2,234,967

지 1,252,000
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35,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

45,000,000원

250,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

100,000,000원

4,984,000,000원*0.27%

40,000,000원

3,000,000원

9,600,000원

1,600원*120리터*12월

110,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설관리(교통및물류/도로)
단위: 도로건설관리 (단위:천원)

도 1,326,000

군 18,156,916

도로건설관리 20,734,916 22,969,883 △2,234,967

지 1,252,000

도 1,326,000

군 18,156,916

군도정비 3,227,122 3,913,682 △686,560

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 3,000

-합동설계단 운영 소모품 3,000

○급량비 2,000

-합동설계단 운영 2,000

202 여비 7,600 7,600 0

01 국내여비 7,600 7,600 0

○군도정비사업 업무추진 7,600

203 업무추진비 3,450 3,450 0

03 시책추진업무추진비 3,450 3,450 0

○도로사업추진 3,450

401 시설비및부대비 3,211,072 3,897,632 △686,560

01 시설비 3,202,189 3,887,534 △685,345

○기본 및 실시설계비 112,189

-실시설계비 112,189

○시설비 3,090,000

-고암 괴산~대암간(군도19호) 도로 확포장공
사(L=0.58km) 300,000

-대합 십이리지구(군도19호) 도로 선형개선
공사(L=0.41km) 500,000

-영산 구계도로(군도10호) 보행로 설치공사(L
=1.69km) 1,140,000

-대합 무솔교차로~우포농협간 보도설치사업
(L=0.26km) 250,000

-도천 치이골지구(군도4호) 도로 선형개선공
사(L=0.44km) 400,000

-성산 대산지구(군도26호) 도로 정비공사(L=0.
3km) 100,000

-대합 대곡마을(군도23호) 도로 확포장공사(L
=2.0km) 100,000

-창녕 향교~하리간(군도19호) 보도 설치공사(
L=0.7km) 300,000

03 시설부대비 8,883 10,098 △1,215

○군도정비 8,883

농촌도로 정비 4,869,520 8,643,415 △3,773,895

203 업무추진비 2,000 2,000 0
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3,000,000원

2,000,000원

7,600,000원

230,000원*15회

3,290,000,000원*3.41%

300,000,000원

500,000,000원

1,140,000,000원

250,000,000원

400,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

3,290,000,000원*0.27%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설관리(교통및물류/도로)
단위: 도로건설관리 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○도로시책 추진 2,000

401 시설비및부대비 4,867,520 8,641,415 △3,773,895

01 시설비 4,855,520 8,620,540 △3,765,020

○기본 및 실시설계비 155,520

-실시설계비 155,520

○시설비 4,700,000

-남지 대곡마을(농204호) 진입로 확포장공사(
L=1.1km) 400,000

-길곡 안골마을(농306호) 진입로 확포장공사(
L=0.85km) 350,000

-남지 신전마을(농103호) 진입로 확포장공사(
L=1.18km) 400,000

-성산 안심회관~중담마을(농306호) 도로 확포
장공사(L=0.96km) 500,000

-대합 매탄마을(농205호) 진입도로 확포장공
사(L=0.88km) 600,000

-창녕 학산~환곡간(농205호) 도로 확포장 공
사(L=0.42km) 150,000

-성산 연당마을(농204호) 진입로 확포장공사(
L=0.8km) 400,000

-남지 반포마을(농209호) 진입로 확포장공사(
L=1.2km) 300,000

-유어 선소지구(농301호) 위험도로 구조개선
공사 600,000

-유어 가항지구(농302호) 도로 선형개선공사(
L=0.11km) 300,000

-장마 미구마을(농208호) 진입로 확포장공사(
L=0.56km) 500,000

-창녕 장애인복지관~추모공원간(농101호) 보
도 설치공사(L=0.32km) 200,000

03 시설부대비 12,000 20,875 △8,875

○농촌도로 정비 12,000

도로시설 유지관리 5,934,274 5,953,786 △19,512

101 인건비 46,068 51,730 △5,662

04 기간제근로자등보수 46,068 51,730 △5,662

○교통량조사 23,799

-기본급 17,039

-야간수당 5,680

-간식비 1,080

○손실보상 전산요원 22,269

-기본급 17,117

-유급휴일수당 등 3,313

-보험료 1,839

201 일반운영비 239,920 240,200 △280
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200,000원*10회

4,800,000,000원*3.24%

400,000,000원

350,000,000원

400,000,000원

500,000,000원

600,000,000원

150,000,000원

400,000,000원

300,000,000원

600,000,000원

300,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

4,800,000,000원*0.25%

78,880원*72명*3팀

78,880원*72명*50%*2회

5,000원*72명*3회

78,880원*1명*217일

78,880원*1명*42일

20,429,920원*9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설관리(교통및물류/도로)
단위: 도로건설관리 (단위:천원)

01 사무관리비 171,950 172,150 △200

○일반수용비 58,200

-도로정비 소모품 4,000

-차선도색용품 2,000

-설해대책 염화칼슘 45,000

-설해대책 모래주머니 6,000

-동력예초기 컷터날 구입
1,200

○임차료 111,350

-도로정비용 굴삭기
15,400

-덤프트럭 12,100

-설해대책용 장비임차(굴삭기)
10,780

-설해대책용 장비임차(덤프트럭)
8,470

-도로관리용 SUV차량 임차
9,600

-도로 제초용 장비임차(굴삭기0.3㎥)
39,600

-도로변 벌목용 장비임차(굴삭기0.6㎥)
15,400

○피복비 2,400

-안전장구(조끼,작업화 등) 구입
2,400

02 공공운영비 67,970 68,050 △80

○공공요금 및 제세 7,260

-도로순찰차량 660

.환경개선부담금 80

.자동차세 80

.자동차보험료 500

-도로보수원 사무실 전기요금
1,200

-어린이보호구역 무인교통단속장비 통신비
및 전기요금 4,200

-친환경 동결방지 자동분사시스템 전기요금
1,200

○시설장비유지비 39,950

-도로장비(예초기,공구 등) 수리
2,000

-설해대책용 장비 수리
5,000

-예초기 및 차량유류대 17,950

.휘발유 3,600

.경유 13,600

.윤활유 750

- 16 -

100,000원*40종

100,000원*20통

300,000원*150톤

400원*15,000개

600,000원*2조

770,000원*2대*10회

605,000원*2대*10회

770,000원*14대

605,000원*14대

800,000원*12월

660,000원*60일

770,000원*20일

200,000원*12명*1회

40,000원*1대*2회

40,000원*1대*2회

500,000원*1대*1회

100,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*20대

200,000원*25대

1,800원*2,000ℓ

1,700원*8,000ℓ

5,000원*150ℓ



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설관리(교통및물류/도로)
단위: 도로건설관리 (단위:천원)

-남지교 경관조명 유지 관리
15,000

○연료비 9,760

-설해대책용(트랙터) 5,000

-설해대책용(트랙터) 읍면배정
4,760

○차량선박비 11,000

-도로관리차량 및 건설장비 보수
11,000

401 시설비및부대비 5,583,286 5,629,856 △46,570

01 시설비 5,569,798 5,616,256 △46,458

○실시설계비 174,798

○시설비 5,395,000

-군도·농촌도로 유지관리사업
400,000

-군도·농촌도로 아스콘 덧씌우기사업
400,000

-도로 안전시설물 정비 200,000

-어린이보호구역 시설물 정비
20,000

-도로방향 표지판 정비 150,000

-군도·농촌도로 미포장구간 자갈부설
20,000

-도로 노후차선 도색 200,000

-경관조명 교체 및 수리 30,000

-교량 안전점검 용역 50,000

-위임국도 및 지방도로 풀베기(185km)
250,000

-군도·농촌도로 풀베기(405km)
350,000

-마을주민보호구역 설치(4개소)
800,000

-계성 계성지구(농202호) 도로 재포장(L=1.0km)
100,000

-남지 시남지구(군도1호) 도로 재포장(L=1.3km)
150,000

-이방 모곡지구(군도23호) 도로 재포장(L=1.2km
) 140,000

-계성 신당~신당교간(군도8호) 도로 재포장(L
=0.8km) 100,000

-계성 봉산지구(군도7호) 도로 재포장(L=0.8km)
100,000

-대합 등지교차로~십이리간(군도25호) 도로
재포장(L=0.8km) 100,000

-창녕 건우3차아파트 앞(군도16호) 도로 재포
장(L=0.3km) 50,000
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15,000,000원

5,000,000원

1,700원*200ℓ*14대

11,000,000원

5,395,000,000원*3.24%

400,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

20,000,000원

200,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

250,000,000원

350,000,000원

800,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

140,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설관리(교통및물류/도로)
단위: 도로건설관리 (단위:천원)

-창녕 어도지구(군도15호) 도로 사면정비(L=0.
1km) 35,000

-영산 구계지구(군도10호) 도로 사면정비(L=0.
1km) 50,000

-도천 일리교 보도 설치공사(L=55m)
300,000

-이방 호포길(군도23호) 가드레일 설치(L=0.25k
m) 50,000

-대지 우포유어농로(군도14호) 측구 정비(L=0.
2km) 150,000

-유어 갓골지구(농101호) 측구정비(L=0.5km)
300,000

-길곡 상길~중길간(군도2호) 도로 측구정비(L
=50m) 100,000

-남지 월하지구(군도1호) 배수로 정비(L=50m)
50,000

-성산 월곡지구(군도25호) 배수로 정비(1식)
100,000

-성산 원명마을(군도25호) 소교량 확장(1식)
150,000

-남지교 경관조명 정비(1식)
400,000

-남지교 시설물 정비(정밀안전진단)
100,000

03 시설부대비 13,488 13,600 △112

○도로시설 유지관리
13,488

405 자산취득비 65,000 32,000 33,000

01 자산및물품취득비 65,000 32,000 33,000

○도로보수 업무용 차량 구입(2.5t, 더블캡)
65,000

대합IC 설치사업 2,800,000 3,000,000 △200,000

403 자치단체등자본이전 2,800,000 3,000,000 △200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,800,000 3,000,000 △200,000

○대합IC 설치사업 2,800,000

어린이보호구역 개선사업(전환사업) 1,400,000 159,000 1,241,000

도 700,000

군 700,000

401 시설비및부대비 1,400,000 159,000 1,241,000

도 700,000

군 700,000

01 시설비 1,400,000 159,000 1,241,000

○어린이보호구역 정비 1,400,000

도 700,000

군 700,000

재해위험지역정비(급경사지) 2,504,000 500,000 2,004,000
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35,000,000원

50,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

400,000,000원

100,000,000원

5,395,000,000원*0.25%

65,000,000원*1대

2,800,000,000원

1,400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설관리(교통및물류/도로)
단위: 도로건설관리 (단위:천원)

지 1,252,000

도 626,000

군 626,000

401 시설비및부대비 2,504,000 500,000 2,004,000

지 1,252,000

도 626,000

군 626,000

01 시설비 2,504,000 500,000 2,004,000

○창녕 옥천비들지구 급경사지 붕괴위험지역
정비사업 2,000,000

지 1,000,000

도 500,000

군 500,000

○이방 옥천2지구 급경사지 붕괴위험지역 정
비사업 304,000

지 152,000

도 76,000

군 76,000

○창녕 용석지구 급경사지 붕괴위험지역 정
비사업 200,000

지 100,000

도 50,000

군 50,000

지하수관리(환경/상하수도ㆍ수질) 248,641 115,159 133,482

도 5,100

군 243,541

지하수관리 248,641 115,159 133,482

도 5,100

군 243,541

지하수이용실태조사 및 폐공원상 복구 73,000 74,540 △1,540

도 5,100

군 67,900

401 시설비및부대비 73,000 74,540 △1,540

도 5,100

군 67,900

01 시설비 73,000 74,540 △1,540

○지하수이용실태조사 53,000

도 3,100

군 49,900

○지하수 방치공 원상복구
20,000

도 2,000

군 18,000

지하수 이용 관리 175,641 40,619 135,022
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2,000,000,000원

304,000,000원

200,000,000원

53,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지하수관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 지하수관리 (단위:천원)

201 일반운영비 12,441 27,419 △14,978

01 사무관리비 12,441 27,419 △14,978

○일반수용비 12,441

-공공용 지하수 정기수질검사 수수료 12,241

.생활용수(음용) 7,068

.농업용수 5,173

-보조지하수 수질검사 채수병 구입
200

403 자치단체등자본이전 163,200 13,200 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 163,200 13,200 150,000

○보조지하수측정망 설치
150,000

○보조지하수측정망 운영관리
13,200

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 700,000 1,520,000 △820,000

소규모 지역사업 700,000 1,520,000 △820,000

미불용지보상 700,000 1,520,000 △820,000

401 시설비및부대비 700,000 1,520,000 △820,000

01 시설비 700,000 1,520,000 △820,000

○법정도로(군도·농촌도로) 미불용지 보상금
200,000

○비법정도로(마을안길 등)사유지 토지보상
500,000

대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 18,798,288 12,586,676 6,211,612

국 510,428

지 436,000

기 30,000

도 3,067,657

군 14,754,203

교통질서 확립 365,836 452,331 △86,495

국 2,700

도 1,100

군 362,036

교통질서 계도 및 확립 355,836 442,331 △86,495

101 인건비 53,996 52,347 1,649

04 기간제근로자등보수 53,996 52,347 1,649

○교통질서계도요원 53,996

-기본급 38,967

-유급휴일수당 10,570

-보험료 4,459

201 일반운영비 163,120 171,264 △8,144

01 사무관리비 67,072 82,536 △15,464

○일반수용비 47,372
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294,470원*24개

120,300원*43개

200,000원

30,000,000원*5개

1,200,000원*11개

200,000,000원

500,000,000원

78,880원*2명*247일

78,880원*2명*67일

49,536,640원*9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통질서 확립 (단위:천원)

-교통행정시책 및 교통질서 홍보물 제작
7,760

-자동차책임보험 및 주정차 위반과태료 부
과고지서 제작 4,500

-창봉투 제작 1,320

-주정차 금지구역 안내판 제작
2,000

-버스시간표 제작 2,500

-가상계좌 사용 수수료 800

-교통안전시설물 전기안전진단 수수료 28,492

.신호등
10,441

.경보등
11,054

.횡단보도 투광등
6,538

.싸이키경광등
459

○운영수당 3,600

-교통안전정책심의위원회 참석수당
1,000

-교통약자이동편의증진위원회 참석수당
1,200

-택시감차위원회 참석수당
1,400

○피복비 1,800

-교통지도단속 1,800

.근무복 1,800

○임차료 13,800

-무단방치차량 견인차량 임차
3,000

-불법 주정차 단속 차량 임차
10,800

○주정차단속 문자알림서비스 클라이언트 구
입 500

02 공공운영비 96,048 88,728 7,320

○공공요금 및 제세 62,968

-자동차책임보험 및 주정차위반 과태료 부
과 우편 등기료 5,060

-과태료 사전예고 통지서 우편등기료
5,060

-압류 고지서 독촉장 우편등기료
15,180

-자동차정기검사 안내엽서
5,760

-주정차단속 및 과속 카메라 전기요금
3,840
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7,760,000원

150,000원*3종*10박스

88원*15,000개

200,000원*10개

50,000원*50개

80원*10,000건

(51,000원*106기+8,600원*475등주)*1.1

(51,000원*165기+8,600원*190등주)*1.1

(51,000원*100기+8,600원*98등주)*1.1

(51,000원*7기+8,600원*7등주)*1.1

100,000원*5명*2회

100,000원*6명*2회

100,000원*7명*2회

150,000원*6명*2벌

100,000원*30대

900,000원*12월

500,000원

2,530원*2,000건

2,530원*2,000건

2,530원*1,500건*4회

400원*1,200매*12월

20,000원*16개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통질서 확립 (단위:천원)

-문자알림서비스 문자발송 수수료
420

-차량탑재형 무인교통감시장치 LTE모뎀 사용
료 528

-무인교통단속카메라 인터넷 사용요금
1,920

-광역 버스 정보시스템(BIS) 통신비 및 전기
요금 25,200

○시설장비유지비 33,080

-고정식 단속카메라 유지보수비
19,200

-불법 주정차 문자알림 서비스 유지보수비
4,800

-고정식 단속카메라 수리/수선비
5,000

-특별사법경찰 프로그램 유지보수비
4,080

202 여비 8,420 8,420 0

01 국내여비 8,420 8,420 0

○교통시설물 점검 및 교통질서 확립
8,420

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○교통질서확립 간담회 2,500

204 직무수행경비 4,800 4,800 0

02 특정업무경비 4,800 4,800 0

○특별사법경찰 수사 활동비
4,800

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○모범운전자회 사업 지원 3,000

401 시설비및부대비 120,000 200,000 △80,000

01 시설비 120,000 200,000 △80,000

○무인교통단속장비(과속카메라) 설치
120,000

고령운전자 운전면허 자진반납 활성화 사업 10,000 10,000 0

국 2,700

도 1,100

군 6,200

301 일반보전금 10,000 10,000 0

국 2,700

도 1,100

군 6,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,000 10,000 0
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14원*2,500건*12월

44,000원*12월

40,000원*4개소*12월

2,100,000원*12월

400,000원*4개소*12월

400,000원*12월

5,000,000원

340,000원*12월

8,420,000원

250,000원*10회

200,000원*2명*12월

3,000,000원

60,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통질서 확립 (단위:천원)

○고령운전자 운전면허 자진반납 지원
10,000

국 2,700

도 1,100

군 6,200

여객 및 화물운수사업 지원 8,417,751 6,675,268 1,742,483

국 276,500

지 436,000

도 536,557

군 7,168,694

운수업계 유가보조금 지원 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

307 민간이전 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

09 운수업계보조금 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

○운수업계유가보조금 지원
1,500,000

벽지노선 손실보상금 지원 903,000 903,000 0

지 197,000

도 56,000

군 650,000

307 민간이전 903,000 903,000 0

지 197,000

도 56,000

군 650,000

09 운수업계보조금 903,000 903,000 0

○벽지노선 손실보상금 지원
903,000

지 197,000

도 56,000

군 650,000

버스업계 재정지원 1,525,000 1,225,000 300,000

도 225,000

군 1,300,000

307 민간이전 1,525,000 1,225,000 300,000

도 225,000

군 1,300,000

09 운수업계보조금 1,525,000 1,225,000 300,000

○버스업계 재정지원 1,525,000

도 225,000

군 1,300,000

택시업계 감차보상비 지원 54,000 230,000 △176,000

국 7,800

군 46,200

307 민간이전 54,000 230,000 △176,000

국 7,800
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100,000원*100명

1,500,000,000원

903,000,000원

1,525,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 여객 및 화물운수사업 지원 (단위:천원)

군 46,200

09 운수업계보조금 54,000 230,000 △176,000

○택시업계 감차보상비 지원
54,000

국 7,800

군 46,200

택시요금 카드결제 수수료 지원 20,400 16,000 4,400

도 3,677

군 16,723

307 민간이전 20,400 16,000 4,400

도 3,677

군 16,723

09 운수업계보조금 20,400 16,000 4,400

○택시요금 카드결제 수수료 지급
20,400

도 3,677

군 16,723

교통카드 도입지원 47,000 47,000 0

도 20,000

군 27,000

307 민간이전 47,000 47,000 0

도 20,000

군 27,000

09 운수업계보조금 47,000 47,000 0

○농어촌 버스 교통카드 수수료 지원사업
7,000

○농어촌 버스 교통카드 10% 요금할인 지원
40,000

도 20,000

군 20,000

따오기택시 등 운영지원(농촌형) 505,400 502,000 3,400

지 189,000

도 94,500

군 221,900

307 민간이전 500,000 498,400 1,600

지 186,300

도 93,150

군 220,550

09 운수업계보조금 500,000 498,400 1,600

○따오기택시 운영 500,000

지 186,300

도 93,150

군 220,550

308 자치단체등이전 5,400 3,600 1,800
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27,000,000원*2대

20,400,000원

7,000,000원

40,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 여객 및 화물운수사업 지원 (단위:천원)

지 2,700

도 1,350

군 1,350

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,400 3,600 1,800

○수요응답형 대중교통(DRT) 시스템 사용료
5,400

지 2,700

도 1,350

군 1,350

브라보 창녕읍 순환버스 운영 200,000 100,000 100,000

지 50,000

군 150,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

지 50,000

군 150,000

09 운수업계보조금 200,000 100,000 100,000

○창녕읍 순환버스 운행 지원
200,000

지 50,000

군 150,000

택시업체 외부광고 지원 493,200 486,480 6,720

201 일반운영비 18,000 486,480 △468,480

01 사무관리비 18,000 486,480 △468,480

○일반수용비 18,000

-광고제작 18,000

308 자치단체등이전 475,200 0 475,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 475,200 0 475,200

○택시업체 외부광고 지원 475,200

-관내광고료 253,440

-관외광고료 221,760

등교택시 운영 300,000 230,000 70,000

307 민간이전 300,000 230,000 70,000

09 운수업계보조금 300,000 230,000 70,000

○등교택시 운영비 지원 300,000

버스업체 경영실태 분석 22,000 22,000 0

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○창녕군 농어촌버스 경영수지분석, 단일요
금제 및 벽지 비수익노선 손실액 산정 용역

22,000

택시운행정보 시스템 구축 운영 1,793 2,359 △566

308 자치단체등이전 1,793 2,359 △566

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,793 2,359 △566
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450,000원*12월

200,000,000원

180,000원*100대

132,000원*160대*12월

77,000원*240대*12월

300,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 여객 및 화물운수사업 지원 (단위:천원)

○택시운행정보시스템 운영
1,793

광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 3,400 1,400 2,000

국 1,700

도 680

군 1,020

308 자치단체등이전 3,400 1,400 2,000

국 1,700

도 680

군 1,020

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,400 1,400 2,000

○광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원
3,400

국 1,700

도 680

군 1,020

버스정보시스템(BIS) 유지관리 46,558 43,029 3,529

308 자치단체등이전 46,558 43,029 3,529

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 46,558 43,029 3,529

○버스정보시스템(BIS) 유지관리
46,558

버스단일요금제 운영 459,000 315,000 144,000

307 민간이전 459,000 315,000 144,000

09 운수업계보조금 459,000 315,000 144,000

○단일요금제 손실보상금 지원
459,000

버스공영차고지 지원사업 1,000,000 0 1,000,000

국 172,000

군 828,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 172,000

군 828,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○창녕군 버스 공영차고지 조성 사업
1,000,000

국 172,000

군 828,000

제5차 택시총량 조사용역 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○제5차 택시총량 조사용역
20,000

대중교통비 환급 지원사업(k-패스) 6,000 0 6,000

국 3,000
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1,793,000원

3,400,000원

46,558,000원

459,000,000원

1,000,000,000

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 여객 및 화물운수사업 지원 (단위:천원)

도 1,200

군 1,800

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

국 3,000

도 1,200

군 1,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,000 0 6,000

○대중교통비 환급 지원사업(k-패스)
6,000

국 3,000

도 1,200

군 1,800

화물자동차 공영차고지 조성 100,000 0 100,000

도 85,000

군 15,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 85,000

군 15,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○화물자동차 공영차고지 조성사업
100,000

도 85,000

군 15,000

농어촌 공영버스 구입 1,196,000 0 1,196,000

국 92,000

도 46,000

군 1,058,000

405 자산취득비 1,196,000 0 1,196,000

국 92,000

도 46,000

군 1,058,000

01 자산및물품취득비 1,196,000 0 1,196,000

○농어촌공영버스 구입 1,196,000

-대형저상버스 860,000

국 92,000

도 46,000

군 722,000

-중형저상버스 336,000

법인택시운수종사자 처우개선비 지원 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 4,500
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6,000,000원

100,000,000

430,000,000원*2대

336,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 여객 및 화물운수사업 지원 (단위:천원)

군 10,500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 15,000 0 15,000

○법인택시 운수종사자 처우개선비 지원
15,000

도 4,500

군 10,500

교통안전시설물 확충 및 정비 8,708,579 4,585,127 4,123,452

국 15,728

도 2,530,000

군 6,162,851

교통안전·편의시설 설치 및 정비 1,537,123 1,433,723 103,400

201 일반운영비 114,355 90,955 23,400

01 사무관리비 10,800 9,600 1,200

○임차료 10,800

-교통행정업무용 차량 임차
10,800

02 공공운영비 103,555 81,355 22,200

○시설장비유지비 15,400

-버스승강장 환경정비(304개소)
15,400

○공공요금 및 제세 88,155

-교통신호기 전기요금
72,000

-냉온의자 전기요금 8,400

-차량 유류대(휘발유)
7,755

401 시설비및부대비 1,422,768 1,342,768 80,000

01 시설비 1,417,700 1,337,700 80,000

○교통안전시설물 설치 및 정비 1,172,700

-차선 및 횡단보도 재도색
500,000

-절대주정차 금지구역(소화전 및 교차로 모
퉁이) 노면표시 30,000

-교통신호기 설치 378,000

-교통신호제어기 교체
4,200

-교통신호기 철주 교체
37,500

-횡단보도 투광기 설치
80,000

-싸이키경광등 설치
18,000

-시설유도봉 유지관리 25,000

-교통안전표지판 설치 100,000

○교통안전시설물 유지보수
140,000
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15,000,000원

900,000원*12월

7,700,000원*2회

6,000,000원*12월

700,000원*12월

1,795원*360ℓ*12월

500,000,000원

30,000,000원

63,000,000원*6개소

700,000원*6개소

2,500,000원*15개

4,000,000원*20개소

3,000,000원*6개소

25,000*1,000EA

100,000,000원

140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 및 정비 (단위:천원)

○버스승강장 설치 75,000

○버스승강장 유지보수 30,000

03 시설부대비 5,068 5,068 0

○교통안전시설물 설치 및 정비
5,068

주차환경개선 지원(전환사업) 5,048,720 2,450,000 2,598,720

도 2,480,000

군 2,568,720

401 시설비및부대비 5,048,720 2,450,000 2,598,720

도 2,480,000

군 2,568,720

01 시설비 5,030,000 2,441,360 2,588,640

○기본 및 실시설계 30,000

○창녕 교리 공영주차장 조성사업
2,500,000

도 1,300,000

군 1,200,000

○창녕 술정2 공영주차장 조성사업
1,200,000

도 700,000

군 500,000

○남지 남지 공영주차장 조성사업
1,300,000

도 480,000

군 820,000

03 시설부대비 18,720 8,640 10,080

○창녕 교리 공영주차장 조성사업 등
18,720

주차장 조성 1,929,522 701,404 1,228,118

201 일반운영비 2,340 2,340 0

02 공공운영비 2,340 2,340 0

○공공요금 및 제세 2,340

-화물자동차 공영주차장 CCTV 전기요금
1,320

-화물자동차 공영주차장 CCTV 전용회선료
1,020

401 시설비및부대비 1,927,182 699,064 1,228,118

01 시설비 1,920,000 695,000 1,225,000

○창녕 말흘3 공영주차장 조성사업
240,000

○남지 마산 공영주차장 조성사업
1,000,000

○주차장 조성사업 기본 및 실시설계
50,000
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15,000,000원*5개소

30,000,000원

1,407,700,000원*0.36%

30,000,000원

2,500,000,000원

1,200,000,000원

1,300,000,000원

5,200,000,000원*0.36%

110,000원*12월

85,000원*12월

240,000,000원

1,000,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 및 정비 (단위:천원)

○영산 서리새동네 공영주차장 조성사업
155,000

○장마 상강 공동주차장 조성사업
115,000

○길곡 중길 공동주차장 조성사업
130,000

○공영주차장 유지 관리 30,000

○부곡 굴말 공동주차장 조성사업
200,000

03 시설부대비 7,182 4,064 3,118

○공영주차장 조성사업
7,182

교통안전시설 설치 지원 사업 17,000 0 17,000

도 5,000

군 12,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

도 5,000

군 12,000

01 시설비 17,000 0 17,000

○차선도색 1식 17,000

도 5,000

군 12,000

도로조명설비 원격점검체계 구축사업 26,214 0 26,214

국 15,728

군 10,486

401 시설비및부대비 26,214 0 26,214

국 15,728

군 10,486

01 시설비 26,214 0 26,214

○IOT기반 도로조명설치 원격점검체계 구축
26,214

국 15,728

군 10,486

생활안전형 주민참여 예산 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○창녕·남지 무단횡단 방지 중앙분리대 설치
100,000

도 30,000

군 70,000
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155,000,000원

115,000,000원

130,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

1,995,000,000원*0.36%

17,000,000원

26,214,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 대중교통 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 및 정비 (단위:천원)

○보도없는 마을 LED 보행등 설치
50,000

도 15,000

군 35,000

교통약자이동권 보장 1,306,122 873,950 432,172

국 215,500

기 30,000

군 1,060,622

특별교통수단 도입 운영 902,622 873,950 28,672

307 민간이전 902,622 775,950 126,672

05 민간위탁금 902,622 775,950 126,672

○특별교통수단 위탁운영
902,622

특별교통수단 구입비 지원 196,000 0 196,000

국 92,000

군 104,000

405 자산취득비 196,000 0 196,000

국 92,000

군 104,000

01 자산및물품취득비 196,000 0 196,000

○교통약자콜택시 구입
196,000

국 92,000

군 104,000

바우처 택시 운행 지원 84,000 0 84,000

기 30,000

군 54,000

301 일반보전금 84,000 0 84,000

기 30,000

군 54,000

14 기타보상금 84,000 0 84,000

○바우처 택시 운행 지원금
84,000

기 30,000

군 54,000

특별교통수단 운영비 지원 123,500 0 123,500

국 123,500

307 민간이전 123,500 0 123,500

국 123,500

05 민간위탁금 123,500 0 123,500

○특별교통수단 운영비 지원
123,500

국 123,500

행정운영경비(건설교통과)(기타/기타) 696,880 712,521 △15,641
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50,000,000원

902,622,000원

49,000,000원*4대

84,000,000원

123,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건설교통과) (단위:천원)

도 387,307

군 309,573

인력운영비(건설교통과) 642,908 658,549 △15,641

도 387,307

군 255,601

인력운영비(건설교통과) 642,908 658,549 △15,641

도 387,307

군 255,601

101 인건비 592,541 606,957 △14,416

도 356,965

군 235,576

03 공무직(무기계약)근로자보수 592,541 606,957 △14,416

○도로보수원(나군) 592,541

-기본급 416,016

도 250,622

군 165,394

-직무장려수당 34,560

도 20,820

군 13,740

-위험수당 14,400

도 8,675

군 5,725

-반장수당 1,200

도 723

군 477

-가족수당 8,160

도 4,916

군 3,244

-명절휴가비 41,602

도 25,062

군 16,540

-법정근로수당
61,876

도 37,276

군 24,600

-연차휴가수당
14,727

도 8,871

군 5,856

304 연금부담금등 50,367 51,592 △1,225

도 30,342

군 20,025

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 50,367 51,592 △1,225
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2,889,000원*12명*12월

240,000원*12명*12월

100,000원*12명*12월

100,000원*1명*12월

680,000원*12월

2,889,000원*60%*12명*2회

3,237,000원/226일*1.5*20시간*12명*12월

2,889,000원/226일*8시간*12명*12일원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건설교통과) (단위:천원)

○도로보수원 연금부담금
26,665

도 16,063

군 10,602

○도로보수원 국민건강보험금
23,702

도 14,279

군 9,423

기본경비(건설교통과) 53,972 53,972 0

기본경비(건설교통과) 53,972 53,972 0

201 일반운영비 28,232 28,232 0

01 사무관리비 28,232 28,232 0

○일반수용비 9,500

○급량비 18,732

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○기본업무수행 12,000

203 업무추진비 8,340 8,340 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○국장 3,300

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

○30인 이하 4,800

○31인 이상 240

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○4급 4,200

○5급 1,200
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592,539,000원*0.045

592,539,000원*0.04

9,500,000원

18,732,000원

50,000원*20명*12월

3,300,000원

400,000원*12월

5,000원*4명*12월

350,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월


